
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 40 
DEL 06.09.2012 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: ANNO SCOLASTICO 2012/2013 - SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA ASILIO 

NIDO, SCUOLA PER L’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA. DETERMINAZIONE 
TARIFFE A CARICO DEGLI UTENTI E INDICATORI ISEE PER 
AGEVOLAZIONI SOCIALI. 

 
 
L’anno     duemiladodici     addì    06    del  mese di SETTEMBRE  alle ore 18,00 convocata 

nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone 

dei signori: 

  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  4 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: ANNO SCOLASTICO 2012/2013 - SERVIZI DI PRE  E POST SCUOLA 
ASILIO NIDO, SCUOLA PER L’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA . DETERMINAZIONE 
TARIFFE A CARICO DEGLI UTENTI E INDICATORI ISEE PER  AGEVOLAZIONI 
SOCIALI. 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

Ravvisata  la necessità di istituire anche per l'anno scolastico 2012/2013  il servizio di pre-
post scuola per gli alunni frequentanti l’asilo nido, la scuola dell'Infanzia e la scuola 
primaria  di Granozzo; 
 
Atteso che i servizi suelencati dovranno essere attivati dal 17 settembre e dovranno avere 
durata sino al termine dell'anno scolastico di riferimento; 
 
Ritenuto opportuno attivare i sotto elencati servizio con i relativi costi per le famiglie: 
• il servizio di Pre-scuola – Asilo nido: dalle ore 7,30 alle ore alle ore 8,30 – dal lunedì al 

venerdì, €.15,00 mensili, 
• il servizio di Pre-scuola – Scuola dell'Infanzia e Scuola Primaria di Granozzo: dalle ore 

7,30 alle ore alle ore 8,15 – dal lunedì al venerdì, gratuito; 
• il servizio di Post-scuola – Asilo nido: dalle ore 16,30 alle ore  18,30 – dal lunedì al 

venerdì, €.30,00 mensili; 
• il servizio di Post-scuola –  Scuola Primaria di Granozzo: dalle 12,45 alle ore 16,15 nelle 

giornate di martedì, giovedì e venerdì, €.150,00 annui; 
• il servizio di Post-scuola –  Scuola Primaria di Granozzo: dalle 12,45 alle ore 16,15 nelle 

giornate di martedì, giovedì e venerdì,  e dalle ore 16,15 alle ore 18,15 dal lunedì al 
venerdì, €.280,00 annui; 

• il servizio di Post-scuola – Scuola dell'Infanzia: dalle 16,15 alle ore 18,15 – dal lunedì al 
venerdì, €.130,00 annui; 

 
Dato atto che, a richiesta degli interessati, potranno essere accordate agevolazioni dietro 
la presentazione di idonea attestazione I.S.E.E. in base agli indicatori più avanti indicati; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica della presente deliberazione 
espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000, dal Responsabile del Servizio 
interessato; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di confermare per l'anno scolastico 2012/2013 i servizi di Pre-Post scuola per gli alunni 
frequentanti l’Asilo Nido, la Scuola dell'Infanzia e la Scuola Primaria di Granozzo di 
Monticello; 
 
Di stabilire che i servizi in precedenza elencati saranno svolti secondo gli orari ed ai costi 
come di seguito indicati: 
• il servizio di Pre-scuola – Asilo nido: dalle ore 7,30 alle ore alle ore 8,30 – dal lunedì al 

venerdì, €.15,00 mensili, 
• il servizio di Pre-scuola – Scuola dell'Infanzia e Scuola Primaria di Granozzo: dalle ore 

7,30 alle ore alle ore 8,15 – dal lunedì al venerdì, gratuito; 
• il servizio di Post-scuola – Asilo nido: dalle ore 16,30 alle ore  18,30 – dal lunedì al 

venerdì, €.30,00 mensili; 



• il servizio di Post-scuola –  Scuola Primaria di Granozzo: dalle 12,45 alle ore 16,15 nelle 
giornate di martedì, giovedì e venerdì, €.150,00 annui; 

• il servizio di Post-scuola –  Scuola Primaria di Granozzo: dalle 12,45 alle ore 16,15 nelle 
giornate di martedì, giovedì e venerdì,  e dalle ore 16,15 alle ore 18,15 dal lunedì al 
venerdì, €.280,00 annui; 

• il servizio di Post-scuola – Scuola dell'Infanzia: dalle 16,15 alle ore 18,15 – dal lunedì al 
venerdì, €.130,00 annui; 

 
DI stabilire che per il servizio di post-scuola dalle ore 16,15 alle 18,15 non è previsto  il 
servizio di trasporto scuolabus; 
 
DI stabilire che, a richiesta degli interessati, potranno essere accordate agevolazioni dietro 
la presentazione di idonea attestazione I.S.E.E; 
 
Di prevedere che le richieste di agevolazione corredate da attestazioni ISEE con 
indicatore tra zero e 1.000,00 euro saranno assoggettate, ai fini dell’accoglimento, ad 
apposito esame da parte della giunta comunale, previa relazione dei servizi sociali ed 
eventuali verifiche presso gli uffici finanziari; 
 
Di stabilire che le riduzioni conseguenti agli indicatori ISEE, saranno riconosciute a tutte le 
famiglie degli utenti indipendentemente dal luogo di residenza. Fatta salva la possibilità, su 
indicazione della giunta, di richiedere relazioni ai servizi sociali e ulteriori verifiche agli 
uffici finanziari;  
 
Di incaricare il responsabile del servizio scolastico di provvedere all'istituzione di idonea 
polizza assicurativa nei confronti degli alunni interessati; 

 
Di stabilire, inoltre, che venga fornito gratuitamente il buono pasto al personale che opera 
nelle giornate di martedì, giovedì e venerdì, dalle ore 12,45 alle ore 16,15; 

 
Di approvare conseguentemente l’apposito prospetto riassuntivo delle caratteristiche dei 
servizi forniti e dei relativi costi, suddivisi per fasce di reddito in base agli indicatori come in 
precedenza individuati, che si allega al presente atto sotto il punto A) per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con separato ed apposito atto, reso all'unanimità 
dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO con MONTICELLO 
 

Servizi scolastici di pre e post scuola – Asilo nid o, scuola dell’infanzia, scuola primaria 
Anno Scolastico 2012 – 2013 

 

TIPOLOGIA DEL SERVIZIO ORARIO 
Pre scuola - Asilo Nido Dalle 7,30 alle 8,30 dal lunedì  al venerdì 

 
TARIFFA CON ISEE DA 0 A 
22.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE DA 
22.000,01 A 30.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE OLTRE 
30.000,00 EURO 

€ 7,50 mensili € 11,25 mensili € 15,00 mensili 
 
 

TIPOLOGIA DEL SERVIZIO ORARIO 
Post scuola - Asilo Nido Dalle 16,30 alle 18,30 dal lunedì  al venerdì 

 
TARIFFA CON ISEE DA 0 A 
22.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE DA 
22.000,01 A 30.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE OLTRE 
30.000,00 EURO 

€ 15,00 mensili € 22,50 mensili € 30,00 mensili 
 
 

TIPOLOGIA DEL SERVIZIO ORARIO 
Pre scuola - scuola dell’infanzia e primaria Dalle 7,30 alle 8,15 dal lunedì  al venerdì 

 
TARIFFA CON ISEE DA 0 A 
22.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE DA 
22.000,01 A 30.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE OLTRE 
30.000,00 EURO 

Gratuito Gratuito Gratuito 
 
 

TIPOLOGIA DEL SERVIZIO ORARIO 
Post scuola - scuola  primaria Dalle 12,45 alle 16,15 il martedì  giovedì 

venerdì 
 
TARIFFA CON ISEE DA 0 A 
22.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE DA 
22.000,01 A 30.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE OLTRE 
30.000,00 EURO 

€ 75,00 annui € 112,50 annui € 150,00 annui 
 
 

TIPOLOGIA DEL SERVIZIO ORARIO 
Post scuola - scuola  primaria Dalle 12,45 alle 16,15 il martedì  giovedì e 

venerdì e dalle 16,15 alle 18,15 dal lunedì al 
venerdì 

 
TARIFFA CON ISEE DA 0 A 
22.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE DA 
22.000,01 A 30.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE OLTRE 
30.000,00 EURO 

€ 140,00 annui € 210,00 annui € 280,00 annui 
 
 

TIPOLOGIA DEL SERVIZIO ORARIO 
Post scuola - scuola dell’infanzia Dalle  16,15 alle 18,15 dal lunedì al venerdì 

 
TARIFFA CON ISEE DA 0 A 
22.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE DA 
22.000,01 A 30.000,00 EURO 

TARIFFA CON ISEE OLTRE 
30.000,00 EURO 

€ 65,00 annui € 97,50 annui € 130,00 annui 
 
Le richieste di agevolazione corredate da attestazioni ISEE con indicatore tra zero e 1.000,00 euro 
saranno assoggettate, ai fini dell’accoglimento, ad apposito esame da parte della giunta comunale. 



 
GRANOZZO CON MONTICELLO 

 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 40 del 06.09.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 20.09.2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 20.09.2012 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


